PHÒNG GD&ĐT TX. ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS KIM SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 178/TB-THCSKS                        Đông Triều, ngày  25 tháng  4 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v nghỉ Lễ  ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4

và Ngày Quốc tế lao động 01/5

Căn cứ quy định của Nhà nước về việc nghỉ Lễ Tết trong năm 2025;

Trường THCS Kim Sơn xin thông báo lịch nghỉ Lễ ngày Giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 như

sau:

1. Thời gian nghỉ:

- Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc

tế lao động 01/5: nghỉ liền 05 ngày (Từ thứ 4, ngày 30/04/2025 đến hết chủ

nhật, ngày 04/05/2025).

2. Nhà trường đã phân công CB, GV, NV thực hiện nhiệm vụ trực nghỉ

Lễ. Nếu có công việc cần, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh

học sinh liên hệ trực tiếp với Ban Giám hiệu, giáo viên, nhân viên trực theo lịch

được phân công. (Có lịch cụ thể kèm theo).

3. Thứ 2 ngày 05/05/2025, nhà trường trở lại hoạt động dạy và học bình

thường, tiếp tục duy trì nền nếp dạy học và các hoạt động khác theo kế hoạch.

4. Ngày 02/05/2025 nghỉ  học được  bù  vào thứ 7 ngày 26/04/2025 theo

thời khóa biểu của chuyên môn nhà trường .

5. Trong thời gian nghỉ Lễ, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

nghiêm túc chấp hành các quy định của pháp luật, đảm bảo an toàn tuyệt đối;

vui chơi an toàn, lành mạnh, văn minh.

6. Giáo viên chủ nhiệm thông báo lịch nghỉ lễ, lịch học bù của nhà trường

tới toàn thể cha mẹ học sinh trên nhóm lớp hoặc thông báo trực tiếp cho cha mẹ

học sinh. Thường xuyên phối hợp với cha mẹ học sinh để có biện pháp quản lý

chặt chẽ con em mình và nắm bắt tình hình học sinh trong thời gian nghỉ lễ 30/4,

01/5.

GVCN thực hiện phối hợp cùng ban CSVC bàn giao CSVC phòng lớp

học cho bảo vệ và niêm phong tất cả các phòng học lúc 17h15’ ngày 29/4/2025.

7. Cha mẹ học sinh có trách nhiệm quản lý con chấp hành tốt các quy định

của pháp luật trong thời gian nghỉ Lễ. Cha mẹ học sinh tuyệt đối không giao

phương tiện giao thông cho con khi chưa đủ điều kiện điều khiển tham gia giao

thông, quản lý con em để phòng tránh tai nạn thương tích đặc biệt phòng tránh đuối

nước cho trẻ. Không cho con tắm, bơi ở những nơi có nguồn nước không đảm

bảo vệ sinh; sông, suối, ao, hồ hiểm trở và những nơi nguy hiểm khác. Khi tham

gia các hoạt động tắm, bơi phải có sự giám sát của người lớn.

8. Trang trí khánh tiết chào mừng ngày giải phóng miền Nam thống nhất

đất  nước và Quốc tế lao động 01/5 hoàn thành  trước ngày 28/4/2025: Đ/c

Thanh, Mỹ thực hiện.

Nhà trường xin thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bậc phụ

huynh và các em học sinh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- UBND phường Kim Sơn (b/c);

- CB, GV, NV, CMHS, HS (t/h);

-Trang TTĐT trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy Liễu

		2025-04-29T11:03:43+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:03:55+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!